



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2019-10-09

PROTOKOLLSANTECKNING/SUPPLEANTYTTRANDE

Ärende 4: Delårsrapport per 31 augusti 2019 för förskolenämnden

Vi noterar med tillfredsställelse att sju av de åtta långsiktiga utvecklingsåtagandena bedrivs enligt plan. Även det åttonde åtagandet bedöms nå sitt etappmål under året.

De kommunala förskolorna lyckades 2018 betala tillbaka 12,8 miljoner av de tidigare underskotten. I år ligger den planerade skuldåterbetalningen på 15,3 miljoner kronor. De kommunala förskolorna lyckat åstadkomma ett överskott på 13,4 miljoner i år.

Efter fem tidigare år med underbudgetering med minst 55 miljoner (enligt tidigare tjänsteutlåtanden) är 2019 ett ekonomiskt "mellanår". För nästa år är en uppräknings med 0,0 procent beslutad av den borgerliga sexpartikoalitionen. Dessutom ska skuldberget fortsätta att betas av och antalet barn beräknas minska.

Kommunfullmäktiges majoritet gav nämnden ett extra tillskott på två procentenheter för att öka andelen förskollärare och minska barngruppernas storlek. I kombination med att barnantalet ökar i långsam takt blir det svårt att närma sig de viktiga politiska målen. Vi noterar att antalet anställda i augusti var 145 färre än för två år sedan!

Förvaltningen och verksamheten på fältet måste ges rimliga möjligheter att uppnå målen för sund ekonomi, bedriva god kvalitetsutveckling och att vara en attraktiv arbetsgivare – allt detta samtidigt.

Two handwritten signatures in blue ink are located at the bottom left of the page. The first signature is a stylized, cursive 'P' or 'B'. The second signature is a cursive 'E' followed by a flourish.

Såväl förskollärare som barnskötare är bristyrken här i länet. Huddinge kommun i allmänhet och Barn- och utbildningsförvaltningen i synnerhet måste intensifiera arbetet med att stärka sin attraktivitet. Andelen förskollärare har ökat med en procentenhet vid senaste mätningen, men det är ett större problem att mer än var tredje anställd **inte** har utbildning för arbete med barn. Antalet barn i grupperna har ökat med 0,5 barn enligt senaste mätningen. Det gäller även för de allra yngsta barnen, som alla värnar allra mest om. Huddinge ligger högt över Skolverkets rekommendationer.

2018 hade Huddinge den högsta sjukfrånvaron i länet. Inom förskolorna ligger frånvaron fortfarande kvar på en alltför hög nivå och är kommunens högsta. En extraresurs har satts in för det 40-tal anställda som varit sjukskrivna i mer än 180 dagar. Den insatsen måste bli en permanent förstärkning. 40 anställda och deras familjer mår inte bra.

Det uppges att en "kommunövergripande genomlysning av kostnadsnivåer i verksamheter fortlöper". Vi hävdar med bestämdhet att dessa viktiga analyser inte får stanna på central nivå. Nämndens tjänstemän och politiker måste vara delaktiga med den sakkunskap vi besitter! Att analysera nyckeltal är inte enkelt.

Antalet barn är lägre än budgeterat. I jämförelse med förra året är det netto 185 färre barn i de kommunala förskolorna men 72 fler i de fristående. Är våra förskolor sämre på att marknadsföra sig eller finns det andra förklaringar?

Ett par av nämndens förslag är att begära ersättning för förgäveskostnader. Det är dels ett ökat belopp för den tänkta Visättravallen 2 och dels ett kök till Vista förskola. Vi hade gärna sett tydligare information kring denna beslutspunkt och tydligare motivtext för att äskandena ska beviljas under budgetåret.

För Socialdemokraterna


Erling Karlsson

För Miljöpartiet

Tomas Nordström
Suppleantyttrande

